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Sak 4) Styrets årsberetning 01.01.2023 – 
31.12.2023 

 
 

Styret og administrasjon 2023 
På ordinært årsmøte på Skistua 27.03.2022 ble følgende styre valgt: 
 
Leder 
Thor Arne Falkanger 
  
Styremedlemmer  
Anne Strøm Nakstad, nestleder
  
Knut Vestbø 
Arve Hamar 
Ola Rønning 
Kristin Stemland 
 
Merete Wist Adde, Skiinstruktørene 
Stein Børre Torp, Bymarkveteranene 
 
Varamedlemmer 
Johan Kjølstad 
Stine Lea Dyrhaug 
 
Revisor 
Arne Almklov, BDO 
  
Klubben har hatt følgende administrasjon: 
Daglig leder Line Selnes  
Prosjektleder trening og aktivitet Berit Gjelten med permisjon fra 01.08.-04.12 
Prosjektleder arrangement og drift Eirik Telebond  
Markeds- og kommunikasjonskonsulent og prosjektleder for aktivitet  
Thomas Albertsen Dahlen fram til 13.02 
Prosjektleder for arrangement og drift i Gråkallparken Stian Karlsen  
Prosjektleder for aktivitet Silje Øvstedal Brenna fra 04.12.2023 
 
 
Prosjektrettet arbeid: 
Gråkallen Skisenter:  Rikard Ottesen 
Gråkallen Skileik:  Marthe Gjestland 
 
Rådet:  
Kjetil Lehn  



 

Truls Gjestland 
Ole Wik 
Eli Normann Næss  
Inge Sigstad  
Ola Aalde 
Erling Haug  
Per Eriksen  
 
Kontrollkomiteen 
Tormod Anders Sletten, leder 
Lars Erik Hegrenæs 
Randi Hjelm-Hansen 
 
Valgkomité 
Nelly Maske, leder 
Gry Haug Binde 
Jan Gunnar Storli 
Marte Mølnvik 
 

Styremøter 
Det er i perioden avholdt 6 styremøter. 
Foruten styrerepresentantene og varamedlemmer, deltar daglig leder i 
styremøtene. Sistnevnte har tale- men ikke stemmerett. 
 
Noen av sakene som har vært til behandling i løpet av 2023 er: 
 

➢ Drift av klubben og dens aktiviteter 
➢ Regnskap 
➢ Strategi og utvikling av Skistuaområdet 
➢ Bærekraftstrategi 
➢ Utvikling av organisasjonen 
➢ Frivillighet 
➢ Gråkallen Vinterpark 
➢ Skisamlingen på Sverresborg 
➢ Skistua og Stiftelsen Skistua 
➢ Barneskikursene 
➢ Utvikling av Gråkallparken i Instruktørbakken 
➢ Samarbeid med Trondheim kommune 
➢ Nye og eksisterende samarbeidspartnere 
➢ Strategiarbeid 

 

Administrasjon  
Line Selnes har vært daglig leder. Berit Gjelten har vært prosjektleder og 
ansvarlig for planlegging og gjennomføring av aktiviteter, kurs og treningstilbud. 
Eirik Telebond har vært prosjektleder for arrangement og drift. Stian Karlsen med 
hovedansvar for drift og vedlikehold i Gråkallparken. Etter at medie- og 
kommunikasjonsansvarlig avsluttet sitt virke i Skiklubben i februar, har alle 
ansatte tatt ansvar for markedsføring av sine egne prosjekter.  
 
Det har vært stor aktivitet i Skiklubben med søkelys på aktiviteter året rundt.  
 
Vårt klubbkontor på Skistua fungerer som et samlingspunkt for Bymarka og 
Trondheims øvrige markaområder. Her er klubbens virksomhet samlet og hit 
kommer det daglig spørsmål om aktiviteter, anleggene våre, drift av 
markaområdene, hyttenes åpningstider, løypekjøring, vær- og føreforhold, 
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skiutleie, møtested for en gruppe i Bymarkveteranene med mer. Fra kontoret 
administreres klubbens drift og aktiviteter. 
 
I Skiklubbens formålsparagraf heter det at klubben skal arbeide for skiidrettens 
utbredelse og for allmennhetens ski- og turinteresse.  Det gleder oss å se en 
stadig økende interesse for å bruke markaområdene til trim og rekreasjon alle 
årstider. 
 

Rådet  
Rådets funksjon og sammensetning reguleres av våre vedtekter: 
«Trondhjems Skiklub skal ha en rådgivende forsamling bestående av 1-2 
representanter fra klubbens utvalg. Medlemmene utnevnes av underutvalgene og 
godkjennes av årsmøtet. Rådet velger selv sin leder.  
Rådets formål er å virke som et rådgivende organ for styret og et bindeledd 
mellom styret og administrasjonen og klubbens utvalg og aktive medlemmer. 
Rådet skal være et forum for å dele informasjon fra styret og få tilbakemeldinger 
fra de aktive i klubben på strategi og planer. Rådet skal være et forum for 
erfaringsdeling og samarbeid på tvers av klubben. 
 
Sammensetningen av Rådets medlemmer i perioden bestått av 8 personer som  
representerer de fleste gruppene i Skiklubben.   

  

Økonomi 
TSK leverte i 2023 et positivt resultat på 1.551.304 kroner mot 1.183.781 kroner 
året før. Driftsinntektene i 2023 var 8.881.895 kroner, noe som bekrefter den 
store og stabile aktiviteten i klubben. Klubbens inntekter består i hovedsak av 
medlemskontingent, inntekter fra egne aktiviteter, sponsorstøtte samt offentlige 
tilskudd.  
  
Styret mener klubbens økonomistyring er god. Solid økonomi er nødvendig for å 
møte fremtidige behov for oppgradering av anlegg og ytterligere investeringer for 
å ivareta økt aktivitet. God likviditet og oppsparte midler gir klubben handlingsrom 
til dette.  
 

Medlemsutvikling 
Pr. 31.12.2023 har Skiklubben registrert 5.466 medlemmer (4.853 betalende). 
 
Medlemskontingent utgjør 1.094.044 kroner for Skiklubben i 2023. 

 
Samarbeidspartnere i næringslivet  
Skiklubbens hovedsamarbeidspartnere har i 2023 vært:  
 

• I K Lykke Eiendom AS (Bunnpris) 

• SpareBank 1 SMN 
 
Trondhjems Skiklub retter en stor takk til alle samarbeidspartnere for støtten til 
vårt arbeid for et aktivt friluftsliv. 

 
 
Tilskudd 
Skiklubben mottok i 2023 aktivitetstilskudd og arrangementsstøtte fra Trondheim 
kommune v/kommunedirektør for kultur og næring.  
 
Støtte fra Norges Idrettsforbund samt lokale aktivitetsmidler er fordelt etter 



 

medlemstall og avdelinger. I tillegg ble det bevilget ekstra ressurser fra Staten til 
inkludering og mangfold i idretten. Fra Idrettsrådet i Trondheim mottok vi tilskudd 
til inkludering i idrettslag. Vi mottok tilskudd fra Fylkeskommunen til 
friluftslivsaktiviteter.  
 
Skiklubben har mottatt to tilskudd til inkluderingstiltak fra Integrerings- og 
mangfoldsdirektoratet. Et av tilskuddene er øremerket tiltak for mangfold i 
Gråkallparken. Det andre tilskuddet er flyttet til regnskapsåret 2024 ettersom 
midlene brukes i 2024.  
 
Fra Nordenfjelske Bykreditts Stiftelse mottok vi tilskudd øremerket scooterkjøp. 
Det er mottatt bidrag fra Samfunnsutbyttet i SpareBank 1 SMN til 
veldedighetsrenn via Redd Barna, arrangert til inntekt for krigsrammede samt 
vester til våre barnearrangement.  
 

Samarbeid med Trondheim kommune 
Skiklubben har et tett og godt samarbeid med Trondheim kommune v/Idrett og 
Friluftsliv og v/Trondheim Bydrift knyttet til vedlikehold og aktiviteter i 
markaområdene i Trondheim.  
 
Skiklubbens samarbeidsavtale med Trondheim kommune v/Idrett og Friluftsliv 
regulerer de oppgaver og tjenester som utveksles mellom organisasjonene. 
Denne følges opp i flere dialogmøter gjennom året i tillegg til løpende kontakt og 
samarbeid om løypepreparering og dugnadsarbeid. Arbeidet i marka utføres av 
Løypelaget og Bymarkveteranene.   
 
Kommunens løypekjørere er en viktig gruppe som Skiklubben har tett og godt 
samarbeid med. Det ytes god service til våre anlegg og aktiviteter, samt at det 
leveres gode løyper til turfolket i marka. 
 
Skiklubben samarbeider med Trondhjems Turistforening om Til Topps og MOT-
campen på Lille Gråkallen. 
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Trondhjems Skiklub i media 
 

Skiklubben er opptatt av å synliggjøre våre aktiviteter i 
media. Aktivitetene er spesielt godt profilert i så vel 
sosiale medier som i mere tradisjonelle kanaler gjennom 
året. Både aviser, radio og nettsteder har overbragt nytt 
fra Trondhjems Skiklub. Interessen for friluftstilbud i 
nærområdene er stor. Vårt bidrag til å lage skiløyper og 
solide aktiviteter har bidratt til å gi Skiklubben positivt 
omdømme.  
 
 

 
 
 
 
 

 
 
www.skiklubben.no    
Hjemmesiden er en aktiv og viktig kanal for å nå våre medlemmer og omgivelser, 
med interessante og relevante nyheter fra markaområdene våre. Føremeldingene 
våre har mange faste lesere og flere av byens skiklubber har laget direkte lenke til 
denne. 
 
Skiklubbens webkamera med værstasjon er attraktiv og gir våre brukere til enhver 
tid oppdatert info om vær, temperatur samt vindforhold på Skistua.  
 

 
Bladet ‘Friluftsliv’  
Bladet ‘Friluftsliv’ med Trondhjems Skiklub sine egne medlemssider er populært 
lesestoff for våre medlemmer. I bladet søker vi å presentere bredden av klubbens 
aktiviteter samt spre relevant informasjon til våre medlemmer. Bladet kom også i 
2023 ut med 6 utgivelser. Vi ønsker gjennom disse publikasjonene å gjenspeile 
klubbens aktiviteter relatert til ulike årstider. 
 
 

 
Forvaltningen av Markaområdene 
Som en stor aktør innen friluftsliv i Trondheim har Skiklubben også i 2023 vært 
opptatt av å delta i forvaltningen av markaområdene, med særlig søkelys på 
dugnadsinnsats i markaområdene. 
 
Skiklubben har gitt sine innspill til statsforvalteren i forbindelse med oppstart av 
arbeid med revisjon av forvaltningsplanen for Bymarka naturreservat og 
besøksstrategi for verneområdet. Skiklubben ser det som en viktig oppgave å 
delta i diskusjoner som gjelder forvaltningen av frilufts- og markaområdene rundt 
byen og vil fortsatt ha stort søkelys på dette. 
 
Skiklubben er delaktig i prosjekter som Næranlegg Øst og Granåsen 
aktivitetspark.  
 

 



 

Gråkallen Skileik 
Den 34. sesongen er unnagjort. Vær- og snøforhold har vært svært gode og 
skileiken var preparert og tilgjengelig fra 1. desember og frem til og med påsken. 
På grunn av kapasitetsproblemer klarte vi imidlertid ikke å organisere 
helgebetjening før etter jul. Det aller meste av preparering blir gjort med scooter 
og rulle eller slådd slik at vi har unngått for harde bakker og løyper. Og den 
minste kulebakken må fortsatt freses og måkes opp for hånd. Vi har hatt hjelp av 
kommunens tråkkemaskin noen få ganger, spesielt etter store snøfall. Vi får alltid 
god hjelp på forespørsel, men forsøker å bruke minst mulig tungt utstyr. 
 
Mange av byens barneskoler er brukere av skileiken, og vi har besøk av en del 
barnehager. Også noen skoler fra nabokommunene er brukere av skileiken. Vi 
har hatt skoleskidager hele sesongen fra midten av januar, og det har ikke vært 
nødvendig å avlyse noen dager på grunn av vær- eller snøforhold. 
 
Denne sesongen hadde vi besøk fra i alt 45 (33) barneskoler og 5 (9) barnehager 
(tall i parentes fra 2022). Noen av disse besøker skileiken flere ganger i løpet av 
vinteren. Sammen med en del bestilte ettermiddags- og kveldsbesøk av idrettslag 
og allidrettsgrupper ga det totalt 7.121 (5.676) registrerte barn. Vi hadde totalt 29 
(26) skoleskidager.  
 
Skileiken var betjent i 37 (38) dager for helgebesøk, i nyttårshelgen og i 
vinterferien.  Dessuten har vi hatt noen helger hvor skileiken har vært preparert, 
men hvor vi ikke har klart å stille med betjening. Publikum er likevel villig til å 
Vipse betaling. Samlet registrert besøk på disse dagene var 3.078 (3.493) altså 
en nedgang på omkring 400 barn. Aktiviteten på Skiklubbens egne 
arrangementer som barneskikurs, ski-etter-skoletid og multisportsuke i 
vinterferien er stabil. På disse arrangementene registrerte vi til sammen 2.420 
(2.480) barn. Det gir et samlet registrert besøk på 12.619  
(11.649) barn, som er ca. 1.000 flere enn i fjor. 
 
Prisen på vanlig helgebesøk er 30 kroner pr barn, mens medlemmer av 
Skiklubben går gratis. All betaling skjer nå ved hjelp av Vipps eller ved faktura til 
skoler og lag. Vi unngår derved håndtering av kontanter. Dette forenkler 
betjeningen betraktelig. 
 
Det har vært jevnt påfyll med snø hele sesongen spesielt helt på slutten i mars og 
april.   
 
I løpet av sesongen 2022/23 har det vært organisert virksomhet i anlegget i 110 
(91) dager, og det er utført 862 (972) dugnadstimer.  
Marthe og Truls     
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For sin innsats i Gråkallen Skileik mottok både Marthe og Truls Gjestland 
Kongens Fortjenestemedalje i 2023. En utmerkelse som er vel fortjent og som ble 
markert med taler og beverting. Truls fikk sin heder i storsalen på 
Studentersamfundet og Marthe på Skistua.            
      
                                                             

       
 

Gråkallen Skisenter  
Sesongen 2023 var meget god snømessig. 
Vi hadde sesong til langt ut i mars. Vi må 
mange tiår tilbake for å finne lignende 
forhold. Skitrekket fungerte godt, men fikk en 
del problemer med medbringerne gjennom 
sesongen. De er over 40 år gamle.  Vi hadde 
et stygt innbrudd med ruteknusing og 
ramponering av diverse møbler, som førte til 
at det ble satt inn ny rute av Riis Glass. 
 
Trondheim Bydrift sørget for veldig bra 
preparering av bakkene.  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
Gråkallparken/Instruktørbakken 
 
2023-sesongen var en flott sesong i Gråkallparken. Sesongen startet 29. 
desember 2022 og vi hadde åpent til og med 19. april. Dette var vår første sesong 

med tråkkemaskin, og vi merket tidlig i sesongen 
hvor mye bedre maskinen opprettholdt forholdene 
i parken, og hvor mye kroppsarbeid den sparte 
oss for. Vedlikeholdsmessig var en annen sak, og 
vi brukte mye tid på skruing underveis i sesongen. 
Men med prøving og feiling fikk vi byttet slitedeler 
og holdt tråkkemaskinen i virksomhet gjennom 
sesongen. Utenom en regnperiode i slutten av 
januar fikk vi stort sett jevnlig påfyll av snø 
gjennom sesongen. Etter andre runde med 
barneskikurs ble forholdene fine, og forble slik 
utover i sesongen. I løpet av denne perioden 
hadde vi 91 ordinære driftsdager pluss 9 
skoleskidager, 3 dager med forskjellige 
institusjoner/barnevernstjenester og 3 
snowboardkurs for linjeforeninger. Selv om mye 
av fokuset går på å holde anlegget åpent, ble 

parkelementene også godt vedlikeholdt gjennom sesongen og med tråkkemaskin 
tilgjengelig fikk vi hentet mye snø til å bygge større og morsommere hopp enn vi 
pleier.  
 

 
 
I løpet av sesongen ble det arrangert barneskikurs, multisportsuke, 2 
jentekvelder, tirsdagstreninger for NTNUI snowboard og freeski og en railjam for 
jenter arrangert av GRLshred og en railjam arrangert av et skicrew fra Oppdal. Vi 
i Gråkallparken hadde også 2 egne arrangement;  
 
Gråkallen Grand Prix: Et slalåmrenn med kurvede svinger og tidtaking. Vi hadde 
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egentlig avlyst dette grunnet snømangel, men da det dumpet ned i månedsskifte 
ble det likevel arrangert 6. mai ved masta på Gråkallen med 40 deltakere. 
 
Gråkallparken Boardgames: Snowboardfestivalen Boardgames begynner å bli 
fast inventar i kalenderen for brettkjørere rundt om i Norge, dette var vår 6. 
Boardgames og vi hadde 110 snowboardere som kom både nært og langveis fra 
for å delta. Med mye gravehjelp bygde vi en skikkelig stor og artig park.  
 
Last Day On Hill: I tradisjonen tro skrapte vi samen det vi hadde av snø og 
inviterte til feiring av siste åpningsdag for året med bålsodd, saft og god stemning.  
 
Vi hadde ca. 5.500 besøkende i løpet av vinteren og vi lånte ut over 1.000 
snowboardpakker. Gratis brettutlån har virkelig slått an og det har skapt et trygt 
miljø for læring i parken, noe som passer ekstra bra i Instruktørbakken. Gjennom 
sesongen har vi oppdatert utstyret kontinuerlig med reparasjoner, donasjoner og 
innkjøp av nytt utstyr.  
 
Gråkallen Snowboardklubb  
4. januar hadde Gråkallen Snowboardklubb årets første onsdagssamling og de 
ble arrangert hver onsdag til og med 12. april. På samlingene stiller mange 
foresatte, foreldre og ivrige brettkjørere opp for å steke vafler, instruere og 
`henge` sammen med barna i klubben. Dette er blitt en kjempeartig gjeng som 
alltid stiller opp.   
 
Stian Karlsen sto ansvarlig for driften i 23-sesongen fram til midten av februar, da 
fikk vi med Håvard Roald på laget og sammen driftet vi parken til stenging.  
 
Høsten 2023 bød på mye forskjellig arbeid. Med god og ukentlig hjelp fra 
Bymarkveteranene tok vi fatt på dugnadshøsten og fikk lagd en adkomstvei av 
bark og flis over myra på vei til Gråkallparken. Dette har gjort tilkjøring av 
materiale og tilkomst med maskiner utrolig mye enklere, det har også spart både 
ATV og hengere for mye hard slitasje. Vi har også arrangert vår årlige 
superdugnad og kontinuerlig jobbet gjennom høsten for å få parken klar til 
vinteren. I november kapret vi underetasjen på Skistua og gjorde en skikkelig 
overhaling av beltene på tråkkemaskinen som var et svakt punkt gjennom 
sesongen.  
 
Snøen lot vente på seg i 2023, men 7.1.2024 snurret heisen for første gang i 24-
sesongen.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Skiinstruktørene og Barneskikursene  
2023 var jubileumsår for Barneskikursene og de 70. Barneskikursene ble 
gjennomført i januar. Det ble naturligvis vinterens høydepunkt for 
Skiinstruktørene. Det er ikke mange aktiviteter for barn og unge som har bestått 
siden 1952, og som er basert på frivillig innsats og entusiasme. Det kan vi være 
stolte av! 

 
I 2023 var vi ca. 50 instruktører og assistenter, som 
loset ca. 270 barn gjennom kursene. Frivillige, 
instruktører, assistenter og støtteapparatet rundt gjør 
som vanlig en kjempejobb slik at arrangement ble like 
vellykket som tidligere.  
 
I 2023 kunne vi også gjennomføre kursene helt uten 
korona-restriksjoner igjen, og vi hadde felles 
avslutning på Skistumyra med saft til kursdeltagerne 
og bålkaffe til de voksne. Været var skikkelig dårlig 
på avslutningssøndagen med vind og regn, men det 
ble delte ut diplomer og buff til stor applaus fra 
foreldre og foresatte. 

 
Vi fikk – som i tidligere år - mange positive tilbakemeldinger fra både 
kursdeltakere og instruktører etter kursene, og det viser at Barneskikursene 
fortsatt er et flott arrangement, og at det å bidra som frivillig er en god opplevelse. 
 
Skiinstruktør-laget og utvikling 
Vi har ca. 150 instruktører og assistenter i vår database i Styreweb. Vi fikk også i 
2023 med flere nye og flinke ungdommer, som blir rekruttert fra de andre 
aktivitetene som Skiklubben har for barn og unge, som Multisportsuka og Ski etter 
skoletid. Vi er nå en variert og sammensatt instruktørgjeng, som dekker alle 
kursområdene Barneskikursene tilbyr. Det er færre instruktører som deltar år etter 
år, og det gjør at vi har et kontinuerlig rekrutteringsarbeid. 
 
Barneskikursene er et kurs der vi har et mål om at deltagerne skal lære basis 
skiteknikk. Det betyr at vi må fortsette å utvikle og lære opp våre nye instruktører 
og assistenter i å lære bort og øve inn f.eks. ploging, knebøy og fiskebein. Vi 
gjennomførte kurset «Bli skileikleder på 1-2-3» (2 x 2,5 timer) med 12 flinke og 
motiverte deltagere i januar 2023. Stor honnør til Oddveig Bredesen for 
entusiastisk gjennomføring og godt pedagogisk innhold. «Vise-prøve-forklare-
øve» er mantraet. 
 
Sosialt samvær 
Vi har gjennomført flere sosiale arrangementer i 2023. I februar hadde vi grillkveld 
i Gråkallparken og 4. mai hadde vi vårskitur i nydelig sol rundt/over Rundheia. 
Vellykket og hyggelig for de som deltok. 
 
På Skiklubben sin frivilligfest i april var det mange skiinstruktører som deltok og vi 
hadde en markering av 70 årsjubileet, der vi så oss litt tilbake på den mangfoldige 
historien. Berit Aamo Matzow fikk en hyggelig oppmerksomhet for sin innsats som 
skiinstruktør i 50 år. Vel fortjent! 
 
I oktober hadde vi en veldig hyggelig samling på Skistua med over 20 deltagere. 
Det ble god prat, mye latter, quiz og enkel servering. På alle vis en bra kveld. 
Vi har prioritert arbeidet med jevnlige sosiale aktiviteter, og det kommer vi til å 
fortsette med selv om deltagelsen er variabel. Ulike sosiale aktiviteter er viktige 
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for å bli bedre kjent og innlemmer de nye instruktørene i gruppen. Vi har tro på at 
på sikt får vi større engasjement når det skjer noe jevnlig. 
 
Samarbeid og utvikling 
Skiinstruktørene er en gruppe i Trondhjems Skiklub, iht til vedtektene i Norges 
Idrettsforbund. Det betyr at vi ikke har egen økonomi og krav om eget styre.  
23. mars gjennomførte vi likevel digitalt årsmøte for Skiinstruktørene, og vi har en 
egen arbeidsgruppe som har det praktiske ansvaret for alle aktiviteten som 
Skiinstruktørene gjennomfører. 
 
Fra årsmøtet 2023 har Skiinstruktørene hatt følgende arbeidsgruppe: 
Merete Wist Adde, Håkon Thorvaldsen, Simen Swensen, Børge Beisvåg, Lise 
Lund, Maria Kaasbøl.  
 
Vi har også en valgkomité som består av Oddveig Bredesen og Just Swensen. 
 
Vi har hatt jevnlige arbeidsmøter og 
en god arbeidsfordeling. Vi har 
fortsatt å videreutvikle og 
systematisere samarbeidet med 
Line, Eirik, Stian og Berit i 
administrasjonen, slik at vi er bedre 
rustet til å gjennomføre gode 
Barneskikurs også i fremtiden. 
 
I tillegg har vi hatt søkelys på å 
rekruttere nye instruktører og 
assistenter. De nye har i all 
hovedsak kommet fra gjengen som 
allerede jobber på Multisportsuka 
og Ski etter Skoletid. Det er positivt 
at de har mulighet til å jobbe på 
flere arrangement. 
Vi innførte mulighet for lønn til alle 
under 30 år på Barneskikursene i 
2022, og denne ordningen har vi 
videreført. Vi tror at dette er positivt 
og vil lette rekrutteringen av nye frivillige til Barneskikursene. 
 
  

Ute trening og kurs 
Vårt trenings- og kurstilbud har blitt et godt etablert tilbud for byens mosjonister, 
trimmere og nybegynnere året rundt. Vi har fast utetrening hver tirsdag hele året, 
og denne gruppa samler 20-30 deltakere. Mange deltar hele året, mens andre er 
med i perioder. I tillegg har vi styrketrening i Granåsen som et ukentlig tilbud på 
onsdager i høst- og vinterhalvåret. I tillegg til de faste treningene har vi vinteren 
2023 hatt flere kursrunder for nybegynnere og viderekomne, og over 100 voksne 
har deltatt på kursene våre. Her er det mange nybegynnere og utenlandske 
statsborgere som har fått grunnleggende opplæring på ski. Dette er også en viktig 
del av inkluderingen! Fra januar til mars har vi arrangert skikurs for bedrifter og 
foreninger, både på kveldstid og på helg. 

 
 
 



 

Multisportsuka 
Multisportsuka er et tilbud for barn på dagtid i skolens ferier. I vinterferien fikk 100 
deltakere fikk prøvd seg på hundekjøring, randonee, alpint og snowboard, isfiske, 
skiorientering, skiskyting, skileik og snøfotball. Nytt av året var Multisportsdager 
med friluftsliv i høstferien, og her hadde vi 50 deltakere som fikk prøvd seg på 
utradisjonelle aktiviteter som buldring, taekwondo, bowling og turn. 
Multisportsukene i uke 26 og 32 samlet til sammen 620 barn. I tillegg hadde vi to 
inkluderingsdager i uke 25 som var et kjærkomment tilbud for mange. 
Multisportsuka er tilpasset aldergruppen 8-12 år og hadde sin base på Skistua, 
Ferista og Granåsen/Nilsbyen. Multisportsuka har befestet seg som et meget 
etterspurt og populært sommertilbud til byens barn. Skiklubben har lyktes godt i 
inkluderingsarbeidet gjennom blant annet Multisportsukene.  
 

 
 
 
Toppidrettsveka Sommerskiskole 
I 2023 ble Toppidrettsveka Sommerskiskole arrangert over to dager med base på 
Skistua og i Granåsen. Det gode samarbeidet Skiklubben har hatt med 
Toppidrettsveka de siste årene fortsatte også i 2023. Dette var 5. året på rad hvor  
vi arrangerer en inspirasjons- og treningssamling for unge langrennstalenter i 

Trøndelagsområdet.   
  
Under sommerskiskolen var 
treningsprogrammet fylt med gode 
treninger med stor variasjon. For 
mange deltagere var nok 
supersprinten på rulleski i Granåsen 
et av helgas høydepunkt. Her fikk 
våre lovende langrennstalenter 
mulighet til å gå en 
rulleskikonkurranse rett før 
eliteløpernes finaleøvelse under 
Toppidrettsveka med fantastiske 
rammer og publikum på stadion. På 
treningene fikk vi også besøk av 
eliteløperne Didrik Tønseth, Astrid 
Øyre Slind, Even Northug, Lucas 

Chanavat, Frederico Pellegrino og Johannes Høsflot Klæbo. Vi håper summen av 
alle opplevelser under Toppidrettsveka Sommerskiskole vil inspirere de unge 
langrennsløperne til å fortsette å gå på ski.  
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Onsdagstrimmen 
Onsdagstrimmen er vårt trimtilbud hver onsdag gjennom året. Turene går for det 
meste i Bymarka med ulike steder for oppmøte. Onsdagstrimmen blir annonsert 
på hjemmesidene til Skiklubben. Ingen annonsering i juli og august, men da med 
fast oppmøte på Byåsen Butikksenter kl. 10.30 for de som vil gå på tur.  
  
Vi takker gamle og nye trimere for godt oppmøte i 2023. Vårt motto er UT PÅ 
TUR - ALDRI SUR! Styret ønsker å rette en stor takk til Eli Normann Næss, for 
koordinering og ledelse av Onsdagstrimmen.    

 
 
Ski etter skoletid 
I 2023 ble det arrangert «Ski etter skoletid» (SES) for skolebarn på skolene 
Åsveien, Ila, Steinerskolen i Ila, Byåsen, Nyborg, Hallset, Eberg, Singsaker, Lade, 
Bispehaugen, THIS og Berg. Tilbudet gikk ut til SFO barn i 1. – 3./4.trinn der 438 
barn deltok på skileik i Gråkallen Skileik over 4 uker. Skiklubben har utstyr til 180 
barn pr. dag. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Markatrimmen  
Den 50. Markatrimmen ble gjennomført 4. februar 2023. Markatrimmen har de 
siste årene vært Trondheims største turrenn. I 2023 deltok 271 skiløpere og 
trimmere fra Trondheimsområdet. Som vanlig var start og målområde på 
Skistumyra. Turrennet ble gjennomført i Markatrimmen ordinære løypetrasé i en 
20-km lang runde.  



 

   
Markatrimmen er en av Skiklubbens store tradisjoner og samler både eliteløpere, 
mosjonister og trimere til en flott skitur i øvre deler av Bymarka. Løypelengdene 
var 40 km og 20 km konkurranseklasse, samt trim uten tidtaking. Ole Wik var 
Markatrimmens rennleder også i 2023.   

 
 
 

Dagens Løype  
Dagens Løype ble i 2023 arrangert for 57. gang med 14 løyper i programmet. 
Dagens Løype støttes av våre hovedsponsorer, samarbeidspartnere og en del 
annonsører i tillegg til Trøndelag fylkeskommune og Trondheimsregionen 
Friluftsråd.    
Vinteren 2023 ble 12 av turene gjennomført. Aktiviteten er en av Skiklubbens 
sterke tradisjoner og er en populær aktivitet. Turene annonseres på hjemmesiden 
vår og heftet ligger digitalt tilgjengelig for alle.  
   
Takk til alle samarbeidsklubber og deres frivillige, som sammen med frivillige i 
Skiklubben har merket løypene gjennom sesongen.  

 
Turforslag fra Trondhjems Skiklub 
Etter 20 år med merkede turforslag gjennom Søndagsturen endret vi vårt 
turkonsept. Vi la ut 14 flotte turer fordelt i kategoriene «Turer for barnefamilier», 
«Mellomlang tur» og «Langturen», tillegg til turveier som har turmål til Skistua og 
vinterbrøytede turveier. Gjennom de siste 20 årene har turvanene til befolkningen 
endret seg, hvor tid og sted er mer fleksibelt enn før. Alle våre turforslag er derfor 
tilgjengelige når man selv har tid og er fleksibel på turens utgangspunkt og 
avslutning.  
 
Alle Skiklubbens turforslag er lagt inn med kart, beskrivelse og bilder. Vi vil utvide 
til flere turforslag de kommende årene.  
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Gråkalldagen med aktiviteter og barneløp 
Siste helg i september arrangerte vi aktivitetsdag for små og store i området rundt 
Skistua under betegnelsen Gråkalldagen. Her ble det organisert snekring av 
fuglekasser for barna, kajakkpadling, freesbeegolf, spikking, VM-stand, gratis 
bålkaffe og mye mer. Midt under Gråkalldagen samlet vi alle deltagerne til et 
lavterskel terrengløp for barn. Løypa hadde start og mål utenfor Skistua og løypa 
gikk rundt Blomstertjønna, ca. 650 meter langt. Det var totalt 250 barn som løp 
terrengløp i nydelig høstvær denne dagen. Alle barna fikk en liten sjokolade til 
premie etter gjennomført løp.   
  
Gråkalldagen samler svært mange barnefamilier og ser ut til å være en attraktiv 
friluftsdag. Arrangementet er gratis for alle medlemmer av Trondhjems Skiklub, 
mens de som ikke er medlemmer betaler 60 kroner per barn. Trondhjems Skiklub 
får flere nye medlemmer i forbindelse med Gråkalldagen.   
 

 



 

 
Til Topps 
For 21. år på rad arrangerte vi Til Topps med totalt 10 turmål i 
Trondheimsområdet. Dette turtilbudet har fått mange turgåere til å søke turer i 
høydene rundt Trondheim. Til Topps er et samarbeidsprosjekt mellom 
Trondhjems Turistforening og Trondhjems Skiklub samt at Adresseavisen har Til 
Topps som et av sine fokusarrangementet. Dette fører til bred markedsføring 
gjennom Adresseavisen sine kanaler.  
  
I 2023 var Gråkallen, Flaggstanga på Lian, Rønningen, Bosbergheia, 
Estenstadhytta, Burmaklippen, Øyberget, Vassfjellkapellet, Våttåsen og Kråkfjellet 
turmål. Oppstart i begynnelsen av mai og avslutning i midten av oktober.   
  
Trekning av premier etter kodeord-konkurransen i Til Topps viser at det er stor 
interesse for denne aktiviteten.  
 
Føremeldingen 
Gjennom hele vintersesongen oppdateres føremeldingen daglig på Skiklubbens 
hjemmeside fra kontoret på Skistua. Denne tjenesten er meget populær og 
etterspurt av publikum. Her registreres data om vær, føreforhold, smøretips, samt 
oppdatert info om løypekjøring. Gjennom sesongen 2023 ble føremeldingen 
oppdatert hver dag i over 5 måneder.   
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Bymarkveteranene  
Bymarkveteranene i Trondhjems 
Skiklub teller 15 spreke karer som 
bidrar i mange sammenhenger i 
marka og for Skiklubben. Det er 
gledelig at det har kommet nye 
veteraner inn i gruppa i 2023. I 2023 
har denne vitale og arbeidsvillige 
gjengen lagt ned rundt 3520 
arbeidstimer med frivillig arbeid til 
beste for Bymarka og dens brukere. 
Det vil si at de totalt har passert 
95820 dugnadstimer siden 
oppstarten. Bymarkveteranene har 
fast møteplass på Sommersetra og 
på Skistua.  
 
Innsatsen i 2023 har resultert i 
jobbing med løyper og stier. Noen 
eksempler er ny benk i 
Fjellseterveien, Prosjekt for «Mot», 
rydding ved Baklidammen, nye 
benker, rydding Strandlinja, ryddet parkeringsplasser, ryddet ferdig steingjerde, 
arbeid i skiløypa og med rør ved Baklidammen, samt nytt bord ved 
Kobberdammen.  
 
Utover høsten ble det rydding av hestebeite ved Lavollen og gjort ferdig 
Tusseløypa. Ved Skistua har det vært snekring og vedarbeid i Gråkallen Skileik 
og utkjøring av flis for å etablere en tørr adkomst til Gråkallparken på 
Litlgråkallen. Den største oppgaven på Skistua var rehabilitering av det gamle 
pumpehuset som nå fungerer som lager for klubbens kanoer. I vintersesongen 
har det vært løypekjøring og vedlikeholdsarbeid i Vårløypa og preparering i 
Markatrimtraseen.  
 
På Sommersætra har det vært produksjon av bord og benker til Trondheim 
kommune samt klargjøring av byggesett for fuglekasser til Gråkalldagen. 
Bymarkveteranene har vært en stor ressurs under flere av våre arrangement som 
Markatrimmen som løypevakter og Ski etter skoletid som vakt over vei. 
Koordinator for Bymarkveteranene har vært Inge Sigstad, styremedlem for 
Bymarkveteranene har vært Stein Børre Torp. Styret berømmer den store 
innsatsen som Bymarkveteranene legger ned for klubben og fellesskapet. 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 



 

 
Løypelaget 
I samarbeid med Trondheim Bydrift v/ Idrett, Park og Skog har Skiklubben 
ansvaret for preparering av utvalgte skiløyper i Bymarka. Rundt 15 personer stod 
på vaktliste for sesongen 2022/2023 og preparerte ca. 1 mil med løyper hver 
helg. Samarbeidet med kommunens løypekjørere er meget bra. Klubben har 

jevnlige dialogmøter 
med kommunens 
ansatte.  
   
Til løypekjøring har 
Skiklubben eget 
materiell; snøscootere, 
sleder og 
prepareringsutstyr 
som brukes til 
løypekjøring, til skileik, 
i skisenteret samt til 
vinterarrangementer 
som Markatrimmen, 
Dagens Løype og 
kursvirksomheten vår.  
   
Ildsjeler fra 

løypegjengen har også tatt føringen i dugnadsarbeid i Fjellsetermyrløypa ved 
behov. Dette er et svært viktig bidrag til at løypene holdes i hevd i snøfattige 
perioder. Særlig fra første snøfall i november, gjennom hele desember og siste 
del av skisesongen gjøres det en stor innsats gjennom snømåkedugnader. 
Løypelaget yter stor innsats til glede for markas brukere og mange av våre aktive 
skiløpere som trener i løypene.   
  
Styret retter en stor takk til alle som bidrar i dette arbeidet. 
 

Frivillige  
Skiklubben har etablerte dugnadsgjenger rundt både gamle og nye aktiviteter. Det 
gjennomføres i løpet av året mer enn 10.000 timer med frivillig arbeid fra 
medlemmene; Bymarkveteranene, Skiinstruktører, løypekjørere, løypeleggere, 
drift av Kleiva og Instruktørbakken/Gråkallparken, funksjonærer i og rundt 
Markatrimmen og Ski etter Skoletid, organisering av Onsdagstrimmen, 
Gråkalldagen, styrearbeid, tillitsvalgte, vervearbeid og medhjelpere til andre 
arrangement.  
   
Dette er en stor og flott innsats til glede for medlemmene og byens befolkning.  
Trondhjems Skiklub ønsker å takke alle som har bidratt. Uten denne innsatsen 
hadde det ikke vært mulig å tilby vårt brede og varierte friluftstilbud både sommer 
og vinter. Vi hadde en hyggelig frivilligfest i april med 65 frivillige på Skistua.  
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Gråkallen Vinterpark  
Styret i Gråkallen Vinterpark har ikke vært så aktive det siste halve året av 2023. 
Ståle Brovold fratrådte ledervervet og det ble lite aktivitet i styret. Samtidig har 
administrasjonen i Skiklubben sett på hvordan Vinterparken kan bli et godt 
prosjekt for Skiklubben og NTNUI.  
Styret har bestått av: Ståle Brovold som styreleder fra april til oktober. 
Styremedlem fra NTNUI Stian Koch og Benjamin Grimsgaard Bøe og fra 
Trondhjems Skiklub Stian Karlsen og Line Selnes. Brage Bergrem er inne i 
prosjektet med den økonomiske modellen.   

  
 
 
Stiftelsen Skistua  
Stiftelsen Skistua ble 
etablert 30.6.2004 av 
Trondhjems Skiklub (TSK) 
og Trondheim kommune.  
Formålet er å eie og drive 
Skistua til det beste for 
byens befolkning. Styret 
består av Anne Strøm 
Nakstad styreleder, Frank 
Grønås - Trondheim 
kommune, Bjørn Larsen, 
Frode Hofstad og Knut 
Efskin som 
styremedlemmer.  
  
Mojo Event AS overtok kafedrift og utleie til selskap og konferanser i august 2021. 
Det har vært bra besøkt i cafeen i 2023, mens det er tyngre å få fart på booking 
av konferanser og selskaper. Det er etter styrets mening et potensial for drift av 
kafeteria og konferanse/selskapslokale, men det må jobbes aktivt med TSK og 
Mojo for å sikre en forsvarlig økonomisk drift. Driften er avhengig av bistand fra 
skiklubben, gjennom vaktmestertjenester som holder kostnadene nede, og 
markedsføring av tilbudet på Skistua. Økte rentekostnader og høye 
driftskostnader er en utfordring og styret jobber aktivt med å få på plass en 
bærekraftig løsning for økonomien på Skistua i samarbeid med kommunen, 
skiklubben og långiver. 
 
Det er behov for vedlikehold/isolering av deler av fasaden og bytting av vinduer i 
2. etg. Skiklubben ønsker å ta i bruk en større del av 2. etasje, noe som krever 
oppgradering av bl.a. våtrom. Trondheim kommune har konkrete planer om å 
etablere toalettfasiliteter for markabrukere som en utvidet del av kjelleren ved 
alpinstua. Nytt areal for skiutleie i regi av TSK er tenkt som en del av disse 
planene. Byggearbeidene er planlagt igangsatt i år.  
 
Styret opplever en god dialog med Trondheim kommune og styret og ledelsen i 
TSK rundt Skistua sin fremtid. 
 
 
  

 
 



 

 
 
Skisamlingen på Trøndelag Folkemuseum Sverresborg  
 
Sverresborg Trøndelag folkemuseum er et av landets største folkemuseer. 
Sverresborg har ansvaret for og forvalter over 100 antikvariske bygninger, 22 
fartøy, over 150.000 gjenstander og nærmere 8.000.000 fotografier.  
  
I gjenstandssamlingen inngår flere tematiske gjenstandsgrupper som f.eks. den 
skihistoriske samlingen som består av omtrent 400 ski og skirelaterte 
gjenstander, klær og utstyr. Skisamlingen er tilgjengelig for alle som måtte være 
interessert gjennom museenes felles utstillingsvindu: www.digitaltmuseum.no. 
  
Allerede i 1890 begynte TSK arbeidet med å samle og registrere gamle ski og 
skiutstyr i Trondheim. I 1998 inngikk Trondhjems Skiklub og Sverresborg 
Trøndelag folkemuseum en avtale om deponering av skisamlingen på 
folkemuseet. Formålet med avtalen var å ivareta både Trøndelag folkemuseums 
formål som er å samle, forske og formidle landsdelens kulturhistorie, og 
Trondhjem Skiklubs formål som er å fremme interessen for skiløpingen i 
Trondheim. Med avtalen overtok Trøndelag folkemuseum det fulle 
forvaltningsmessige ansvar for samlingen. All tilvekst til samlingen etter inngåelse 
av avtalen er Trøndelag folkemuseums eie.  
  
Sverresborg Trøndelag Folkemuseum samarbeider med Trondhjems Skiklub om 
formidling av skihistorien med den omtalte skisamlingen i fokus. Samlingen er 
todelt hvor den største delen som tilhører skiklubben er deponert i folkemuseet, 
som har det fulle forvaltningsansvaret. Den andre delen er i museets eie.  
 
Skiklubben har bistått Sverresborg finansielt med en konseptskisse for en 
temporær utstilling som skal være tilgjengelig for publikum i anledning Ski-VM i 
Granåsen. Utstillingen vil være tilgjengelig i hele 2025, hvorpå deler av denne vil 
leve videre i den reviderte versjonen av museets faste basisutstilling ‘Livsbilder’. 
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Uavhengig revisors beretning 
Til styret i Trondhjems Skiklub 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Trondhjems Skiklub. 

Årsregnskapet består av: 

 

• Balanse per 31. desember 2023 

• Resultatregnskap for 2023 

• Noter til årsregnskapet, herunder et 

sammendrag av viktige 

regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende 

lovkrav, og 

• Gir årsregnskapet et rettvisende bilde 

av foreningens finansielle stilling per 

31. desember 2023, og av dens 

resultater for regnskapsåret avsluttet 

per denne datoen i samsvar med 

regnskapslovens regler og god 

regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 

oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 

og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av foreningen i samsvar med kravene i 

relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 

(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board 

for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 

disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 

grunnlag for vår konklusjon. 

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder(ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 

rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 

også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 

som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens evne til fortsatt drift 

og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 

grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 

vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 

revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 

sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 

vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
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forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 

årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 

https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 

 

BDO AS 

 

Tor Magne Stinussen  

statsautorisert revisor 

(elektronisk signert) 

Pe
nn

eo
 d

oc
um

en
t k

ey
: F

G
Q

U
A-

VP
6Q

I-Q
V1

H
7-

CI
CM

T-
JL

U
LF

-P
ZE

EJ



Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av 
det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat 
fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for 
fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo 
e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at 
innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Tor Magne Stinussen
Partner
På vegne av: BDO
Serienummer: UN:NO-9578-5992-4-2751096
IP: 188.95.xxx.xxx
2024-03-13 09:31:07 UTC
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Sak 9) Skiklubbens organisasjonsplan 
 
 
 
 
 

 
 



Innkommet sak til årsmøtet  

Forslag fra Ragnar Thor Mikkelsen 

Ber årsmøtet diskutere, forbedre og vedta følgende forslag. 

 

Årsmøtet ber daglig leder sørge for at følgende tiltak iverksettes og opprettholdes: 

1. Diskuter med driverne av serveringssteder i Bymarka (Elgsethytta og Grønlia) og andre "påvirkere", 

om disse i sine daglige annonseringer på Facebook og andre steder rutinemessig kan minne om 

hensynsfull ferdsel til fots langs skiløypene. 

2. Diskuter med Bydrift og Bymarkaveteranene hvordan både breie og smale løyper kan prepareres 

slik at fotgjengere gjør minst mulig skade. F.eks. oppfattes Vårløypa som en gangvei av stadig flere 

når den kun kjøres med rulle. Kanskje noen løyper ikke skal preppes hvis det fører til flere 

fotgjengere? 

3. Diskutere med Bydrift og Kommunen om det nå er nødvendig med skilting enkelte steder, f.eks 

ved starten av Torshaugløypa, Lysløypa, Vårløypa m.fl.  (Kanskje alle parkeringsplasser). Bydrift sier 

bare at "Torshaugløypa (f.eks.) er ikke tilrettelagt for gående", men hvordan skal folk vite det? 

4. Utarbeide et kort informasjonsskriv på norsk og engelsk, typisk ett lite ark, om hvordan man går til 

fots langs en skiløype. 

5. Gjør informasjonsskriv tilgjengelig på buss, trikk, serveringssteder mm. 

6. Gjør informasjon om "hvordan gå til fots langs skiløype" tilgjengelig på nett 


